PAGE

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

Заместитель Главы Администрации

по финансово-экономическим вопросам
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 03.04.2014 № 2-рфэ
г.Северодвинск Архангельской области

Об утверждении плана мероприятий

по проведению Всемирного дня охраны
труда 28 апреля 2014 года
В целях усиления внимания работодателей к проблемам безопасности на производстве, активизации работы в сфере охраны труда в организациях Северодвинска и в соответствии с Решением Координационного совета по охране труда от 20 марта 2014 года:

 1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению 28 апреля 2014 года Всемирного дня охраны труда в организациях Северодвинска.

 2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

по финансово-экономическим вопросам                                                        О.Н. Давиденко
 Чецкая Ю.В.
58-00-27
                                              УТВЕРЖДЁН

                                                                      распоряжением заместителя

  Главы Администрации по финансово –

                                                                 экономическим вопросам

                                                           от 03.04.2014 № 2-рфэ

План мероприятий

по проведению Всемирного дня охраны труда

28 апреля 2014 года в организациях Северодвинска

№

п/п

Наименование мероприятий

Дата

проведения

Исполнители
1

                                         2

          3

           4

1
Подготовить и направить в организации Северодвинска информационное письмо о подготовке и проведении мероприятий, приуроченных к Всемирному дню охраны труда 28.04.2014
апрель

2014 года
Управление

экономики
2
Организовать и провести (выборочно) комиссионные проверки состояния условий и охраны труда в подведомственных организациях, учреждениях, на строительных объектах, финансируемых из местного бюджета (с оформлением актов проверок и рассмотрением итогов на планерках, совещаниях)

до 28 апреля

2014 года
Органы

Администрации Северодвинска:

КЖКХ ТиС, УО, УК, УСиА

3
Организовать и провести целевой семинар по охране труда для  организаций города

22 апреля

2014 года
Управление

экономики, ГУ-АРО ФСС РФ
4
Подвести итоги городского смотра-конкурса по охране труда за 2013 год

20 марта

2014 года
Координационный совет по охране труда
5.

 Провести церемонию награждения Почетной грамотой Администрации Северодвинска победителей городского смотра-конкурса по охране труда за  2013 год

28 апреля
2014 года
Управление

экономики
6.

Разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска и в средствах массовой информации сведения о состоянии условий и охраны труда в организациях Северодвинска за 2013 год
март-апрель 2014 года
Управление

экономики
Чецкая Ю.В.

58-00-27